ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28 декабря 2021 г. № 358

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка методического

обеспечения стратегического планирования

на уровне Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом

Республики Дагестан от 5 декабря 2016 г. № 72 «О стратегическом

планировании в Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок методического обеспечения

стратегического планирования на уровне Республики Дагестан.

упрАвлЕн#Рад9^Д^тель Правительства

делопроизводства)|||спублики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

28 декабря 2021 г. № 358

ПОРЯДОК

методического обеспечения стратегического планирования

на уровне Республики Дагестан

1. Настоящий Порядок определяет правила методического обеспечения

стратегического планирования на уровне Республики Дагестан.

2. Под методическим обеспечением стратегического планирования в целях

настоящего Порядка понимается разработка и утверждение требований и

рекомендаций по разработке и корректировке документов стратегического

планирования на уровне Республики Дагестан.

3. Разработка требований и рекомендаций по разработке и корректировке

документов стратегического планирования на уровне Республики Дагестан

осуществляется по:

а) стратегии социально-экономического развития части территории

Республики Дагестан;

б) прогнозу социально-экономического развития Республики Дагестан на

долгосрочный период;

в) прогнозу социально-экономического развития Республики Дагестан на

среднесрочный период;

г) плану мероприятий по реализации стратегии социально-экономического

развития Республики Дагестан;

д) государственным программам Республики Дагестан.

4. Требования и рекомендации по разработке и корректировке стратегии

социально-экономического развития части территории Республики Дагестан

разрабатываются Комитетом по архитектуре и градостроительству Республики

Дагестан и утверждаются Правительством Республики Дагестан

5. Требования и рекомендации по разработке и корректировке прогноза

социально-экономического развития Республики Дагестан на долгосрочный

период, прогноза социально-экономического развития Республики Дагестан на

среднесрочный период, плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Республики Дагестан, государственных программ

Республики Дагестан разрабатываются Минэкономразвития РД и утверждаются

Правительством Республики Дагестан.